

कृषि निदेशालय उत्तराखण्ड, नन्दा की चौकी, प्रेमनगर, देहरादून।

(दूरभाष संख्या-0135-2772677, फ़ैक्स-0135-2771881, ई मेल-dir.agri.Uttarakhand@gmail.com)

पत्रांक-कृ.नि./5817 /SMAM/पंजी.-कृषि यंत्र/2024-25 दिनांक- 10 जनवरी, 2025

- समस्त मुख्य कृषि अधिकारी, उत्तराखण्ड।
- समस्त कृषि एवं भूमि संरक्षण अधिकारी, उत्तराखण्ड।

विषय- कृषि यंत्रों/उपकरणों हेतु पंजीकृत फर्म तथा माडल विषयक।

निदेशालय के पत्र संख्या-कृ.नि./2213/पंजी/कृषि यंत्र/2024-25, दिनांक 26 जुलाई, 2024 के द्वारा विभिन्न कृषि यंत्रों/उपकरणों की विनिर्माता फर्मों के मेक/माडलों को सूचीबद्ध करने हेतु विज्ञापन जारी किया गया था। उक्त के क्रम में उत्तराखण्ड अधिप्राप्त नियम 2017, विभिन्न योजनाओं के अन्तर्गत कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदान उपलब्ध कराने जाने हेतु कृषि मशीनों तथा यंत्रों/उपकरणों के मूल विनिर्माता फर्मों से प्राप्त पंजीकृत प्रपत्रों का गठित पंजीकरण समिति द्वारा परीक्षण करने के उपरान्त विभिन्न कृषि यंत्रों/उपकरणों की विनिर्माता फर्मों के मेक/माडलों को सूचीबद्ध/पंजीकरण हेतु उपयुक्त पाया गया। सूचीबद्ध/पंजीकरण हेतु चिन्हित किए गए यंत्रों/उपकरणों का विवरण निम्नानुसार है।

क्र. सं.	फर्म का नाम	सूचीबद्ध/पंजीकरण होने वाले कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों का विवरण
1.	Bharat Agro Equipments, 27, Vidya Vihar-1, Kargi Road, Dehradun-248001	Brush Cutter
2.	Bholanath precision engineering Pvt Ltd, 1102, opal square, SG Barve road, Wagle estate MIDC	Brush Cutter
3.	Bushra Impex, 4th cross kalasipalyam, new extension, Banglore	Brush Cutter
4.	Competent Agriculture Machinery Baraut UP	Brush Cutter
5.	E- Agrocare Machineries and equipments Pvt Ltd, D-45, Five Star, Shendra MIDC, Aurangabad MH	Brush Cutter/Chaff Cutter
6.	Falcon Garden Tool Pvt. Ltd, Alamgir Malerkotla Road, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter
7.	George Maijo industries Pvt Ltd, 2B, Apex plaza, 3rd floor, nungambakkam high road, chennai, tamil nadu	Brush Cutter
8.	Husqvarna (India) Products Pvt. Ltd. First Floor, Swees House No. 5, Mylapore, Chennai	Brush Cutter
9.	Honda india power product ltd., Gautam Budh Nagar UP	Brush Cutter
10.	Kirlosker Oil Engines Ltd., Laxmanrao Kirlosker Road, Khadki Pune, Maharashtra	Brush Cutter
11.	Mhaswadkar Autolines Pvt Ltd, Karanje, new radhika road, Satara, maharashtra	Brush Cutter
12.	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, chakan, Pune Nasik Highway, Pune	Brush Cutter
13.	Neptune Packing Pvt Ltd, 78, janki nagar main, indore, MP	Brush Cutter
14.	Perfect House Pvt. Ltd. M-7/J2/5, additional MIDC, Satara, Mumbai, Maharashtra	Brush Cutter
15.	Ramsons Impex, Bhagwanpur, haridwar	Brush Cutter/ Chaff Cutter
16.	Ratnagiri Impex Pvt.Ltd., Annapurna House, 1/1G, 7th Cross, New Guddadahalli, Mysore Road, Banglore	Brush Cutter

17.	Smooth run exports PVT LTD, 19 shop 1&2 shri hari , amsion, navjivan wadi, dhobi talao, Mumbai, maharashtra	Brush Cutter
18.	Shakti Agro Industries, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter
19.	Super Power Agro India, Baraut Baghat UP	Brush Cutter
20.	Stanley Black& Decker India Pvt. Ltd, Pune Maharastra	Brush Cutter
21.	Varshaa Agro Mach engg pvt ltd, singanallur post, coimbatore, Tamil Nadu	Brush Cutter
22.	VJ Materials Mart, 113 opp bus stand, erode, Tamil Nadu	Brush Cutter
23.	Dharti Industries Gujarat	Chaff Cutter
24.	Lalji and Sons, Dehradun Road, Roorkee, Haridwar Uttarakhand	Chaff Cutter
25.	Sun Agro, Bhilai	Chaff Cutter
26.	Shri Balaji Foundry Shahapura, Punjab	Chaff Cutter
27.	VSM International Pvt. Ltd., 65 Red Square Market, Hisar, Haryana	Chaff Cutter
28.	Vinod kumar Virendra Kumar, chandpur Road, Dhanaura, Amroha UP	Chaff Cutter/ Harrow/Cutliviator/ MB Plough
29.	Akhtari Agriculture Works Kashipur USNagar	Harrow
30.	Dashmesh Agriculture Impliments Industries, Ward No-10, Sitarganj, USNagar UK	Harrow
31.	National Agriculture Repairing Works,haridwar	Harrow/Cultivator
32.	Namdhari Industries, USNagar	Harrow
33.	Pair Agroking Pvt. Ltd. Shamnagar GT Road Haryana	Harrow/Cultivator
34.	Pratap Iron Works Near Namastey Chowk, G.T. Road, karnal	Harrow/Cultivator
35.	Ravindra Agriculture Industries, Rudrapur USNagar	Harrow
36.	Roorkee Machinery Store, Haridwar Road, Lakshar, Haridwar	Harrow/Cultivator
37.	Sandhu Agro Industries, poliganj, majhola, khatima US Nagar	Harrow
38.	Sidhu Agriculture Implements US Nagar	Harrow
39.	Uttaranchal Agro Industries, Kishanpur, Kichha, US Nagar	Harrow/Cultivator
40.	Vijay and Company Haridwar Road Laksar	Harrow/Cutliviator
41.	Zandu Steel Works, Milap Nagar, Ambala City, Haryana	Harrow
42.	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Cultivator/ MB Plough
43.	Machino Agriculture Implements Pvt. Ltd, Karnal	Cultivator
44.	GSA Industries, Village Daulatpur, Rasulpur Jaura Road, Patiala, Punjab	MB Plough
45.	Maan Agriculture Works, Ludiana By paas Road, Malerlotla Punjab	MB Plough
46.	Maschio Gaspardo India Pvt. Ltd., Pune Maharastra	MB Plough
47.	Shakti Agro Technology, Savarkundla, Gujarat	MB Plough
48.	Sonalika Industries, A unit of ICML Chak Gujram, PO Piplanwala, Hoshiarpur Punjab	MB Plough
49.	Tractor and Farm Equipment ltd, huzur gardens, sembian Chennai	MB Plough

सलंगन सूची के अनुसार कृषक द्वारा सूचीबद्ध/पंजीकृत विनिमाता फर्म/फर्मों के अधिकृत डीलर से सलंगन सूची में अंकित माडल को क्रय करने पर ही अनुदान देय होगा। अनुदान देते समय निम्न बिन्दुओं को ध्यान में रखा जाए।

1. उपरोक्त पंजीकरण पत्र जारी होने वाले दिनांक से दो वर्ष तक वैध रहेगा।
2. कृषकों को कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदान **Submission on Agricultural Mechanization (SMAM)** की गाईडलाइन के अनुसार होगा। पैरा 6.4.2 अथवा संबंधित योजना की गाईडलाइन में इंगित व्यवस्था के अनुसार अनुपालन सुनिश्चित

किया जाये। साथ ही यह ध्यान रखा जायेगा कि अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, महिला तथा लघु सीमांत कृषकों को प्राथमिकता मिले।

3. कृषि यंत्रों/उपकरणों पर अनुदान भारत सरकार/राज्य सरकार द्वारा निर्धारित/ अनुमन्य अधिप्राप्त सीमा तक ही देय होगा।

4. सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म को बिल स्वयं अथवा विनिर्माता की संस्तुती पर नियमानुसार अधिकृत विक्रेता भी बिल जारी कर सकेगा बिल/कैश मैमो पर पूर्ण स्पेसिफिकेशन के साथ कृषि यंत्र का माडल/ब्राण्ड/गारंटी/कम संख्या/चेचिस संख्या, वारन्टी अवधि का अनिवार्य रूप से अंकन करेगा।

5. अनुदान कृषक/मूल विनिर्माता द्वारा अधिकृत विक्रेता से कृषक द्वारा क्रयित कृषि यंत्रों /उपकरणों के सूचीबद्ध माडल/मेक पर ही देय होगा। फर्म/अधिकृत विक्रेता नियमानुसार टेक्स का अंकन करते हुए टैक्स जमा करना होगा।

6. निदेशालय स्तर पर सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म/माडल/मेक agrimachinery.nic.in पर अपलोड करनी होगी, जो कम से कम एक वर्ष तक नहीं बदली जा सकेगी।

7. सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म द्वारा कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों की वर्तमान दरें भारत सरकार की Agrimachinery.nic.in पर **DBT Agriculture Machinazation** पर अंकित करनी होगी, जो एक वर्ष तक बदली नहीं जा सकेगी।

8. कृषक द्वारा ऑनलाईन डी.बी.टी. पोर्टल पर डीलर से क्रय किए गए यंत्रों के बिल को डीलर पोर्टल पर अपलोड करेगा।

9. जनपद के कृषि एवं भूमि संरक्षण अधिकारी द्वारा गठित सत्यापन टीम द्वारा भौतिक सत्यापन सुनिश्चित कर लिये जाने के उपरांत **Submission on Agricultural Mechanization** (SMAM) की गाईडलाइन एवं राज्य सरकार द्वारा निर्धारित अनुदान की अधितम सीमा के अनुसार कार्यवाही करें।

10. सत्यापन के दौरान कृषक द्वारा क्रयित कृषि यंत्र/उपकरण विभाग द्वारा सूचीबद्ध/ पंजीकृत किए गए कृषि यंत्रों/उपकरणों के अनुसार ही हो।

11. कृषकों को उपलब्ध कराये जा रहे कृषि यंत्रों/उपकरणों के मूल्य पोर्टल पर दर्शायी दरों से अधिक न हो, यदि दरें अधिक पायी जाती हैं तो संबंधित जनपद के मुख्य कृषि अधिकारी कार्यावाही करेंगे। कृषक जब मेक/माडल, गुणवत्ता एवं मोल भाव कर दर से पूर्णतया संतुष्ट हो जाने के बाद कृषि यंत्रों/उपकरणों को क्रय करें।

12. मुख्य कृषि अधिकारी/कृषि एवं भूमि संरक्षण अधिकारी अनुदानित यंत्रों की सूचना निदेशालय को उपलब्ध करायेंगे।

क्र०सं०	यंत्र का नाम/मेक एवं माडल	यंत्र आपूर्ति कहां से हुई/डीलर का नाम	संख्या	कुल कीमत	कुल वितरित अनुदान
1	2	3	4	5	6

13. फर्म को अपने फर्म का सर्विस सेंटर खोलना होगा। फर्म द्वारा अपने ग्राहकों को Maintenance का प्रशिक्षण देना होगा।

14. विभागीय उच्चाधिकारियों द्वारा कृषक को आपूर्तित कृषि यंत्रों/उपकरणों का निरीक्षण करने पर कृषि यंत्रों/उपकरणों को निर्धारित गुणवत्ता के अनुरूप न पाए जाने पर संबंधित विनिर्माता फर्म का पंजीकरण निरस्त कर दिया जायेगा। साथ ही ऐसी फर्म/अधिकृत विक्रेता को विभाग द्वारा काली सूची में डालने की कार्यवाही की जा सकती है।

15. सूचीबद्ध/पंजीकृत विनिर्माता फर्म/अधिकृत विक्रेता को कृषक द्वारा क्रयित कृषि यंत्रों /उपकरणों पर अनुदानित वर्ष एवं विभाग का नाम अनिवार्य रूप से अंकित करना होगा।

16. विनिर्माता सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म/अधिकृत विक्रेता को समय-समय पर विभाग द्वारा वांछित जानकारी उपलब्ध करानी होगी। ऐसा न करने पर संबंधित को पंजीकरण सूची से विलोपित किया जा सकता है।

17. सरकार द्वारा समय-समय पर जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार उपरोक्त शर्तों/नियमों एवं इससे संबंधित प्रक्रिया में आवश्यकतानुसार संशोधित/परिवर्तन किया जा सकेगा।

18. सूचीबद्ध/पंजीकृत फर्म के अधिकृत विक्रेता द्वारा विभाग को उपलब्ध कराई गई किसी भी जानकारी के असत्य पाये जाने की दशा में संबंधित फर्म का पंजीकरण तत्काल प्रभाव से निरस्त कर दिया जायेगा।

19. प्रदायकों को मुख्य कृषि अधिकारी के आदेश एवं दिशा निर्देश के अनुसार कृषक/ कृषकों को जनपद/विकासखण्ड स्तर/न्याय पंचायत तक यंत्र उपलब्ध कराने होंगे। इस हेतु प्रदायकों को जिला स्तर पर अपना नेटवर्क स्थापित करना होगा। प्रदायक द्वारा जिले में नियुक्त अधिकृत विक्रेता के पास जी0एस0टी0 पंजीकरण तथा विक्रय उपरान्त सेवा की सुविधा उपलब्ध करायी जानी आवश्यक होगी। प्रदायकों की यह जिम्मेदारी होगी कि वे उनके द्वारा विक्रय की गयी सामग्री के लिये उचित मूल्य पर पुर्जे तथा विक्रय उपरान्त सेवा की सुविधा कृषकों को उपलब्ध करावें। लाभार्थियों को इसके लिये प्राप्त अनुरोध पत्र से 15 दिनों के अन्दर यदि यह व्यवस्था नहीं की जाती है, तो यथा आवश्यक कार्यवाही की जायेगी।

20. फर्म द्वारा कृषि मशीनों/यंत्रों/उपकरणों पर लेबलिंग प्लेट को **riveted** किया जाना अनिवार्य होगा, जिस पर निर्माता का नाम एवं पता मेक/मॉडल सीरियल नम्बर निर्माण का माह एवं वर्ष, टाईप, साईज, किस देश में निर्मित किया गया है लिखा होना चाहिए। इसके अतिरिक्त उपलब्ध कराए जा रहे स्पेसिफिकेशन में मार्किंग/लेबलिंग हेतु दिए गए निर्देशों का पालन किया जाए।

संलग्न – यथोपरि।


(क०सी०पाठक)
कृषि निदेशक
उत्तराखण्ड।

पत्रांक— /क०नि०/एस.एम.ए.एम/पंजीकरण-कृषि यंत्र/2024-25/दिनांकित।

प्रतिलिपि—: निम्नांकित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

1. अपर कृषि निदेशक, गढ़वाल मण्डल, पौड़ी।
2. संयुक्त कृषि निदेशक, कुमाऊँ मण्डल, हल्द्वानी (नैनीताल)।
3. संबंधित मूल विनिर्माता फर्म को विभागीय बेवसाईट के माध्यम से।
4. अध्यक्ष, जिला यंत्रीकरण समिति।
5. विभागीय पोर्टल।


कृषि निदेशक
उत्तराखण्ड।

पत्र संख्या-2213, दिनांक 26 जुलाई, 2024 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त ब्रश कटर हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फर्मों/अधिकृत विक्रेता, मेक/मॉडल का विवरण

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Bholanath precision engineering Pvt Ltd, 1102, opal square, SG Barve road, Wagle estate MIDC	Battery Operated Brush Cutter	BHOLANATH BH EBC-LW-100	Battery voltage 48V, capacity 18Ah, Energy 864Wh, size of battery 230x160x160mm, mass of battery 9.25kg, Cycle life 2000 cycles@80%, motor power 1.5kW, overall dimension 1960x397x685mm, mass 11kg	FMTTI, KCAEFT, KAU, Tavanur, Kerala	IMP-256/28/2024 July 2024	Jul-31	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
2	Bushra Impex, 4th cross kalasipalyam, new extension, Bangalore	Brush Cutter	X1-POWER, X1-JX35	Four stroke, single cylinder, vertical, air cooled, spark ignition, petrol engine, Max Speed-9000+500rpm, Low idle -2800 to 3000rpm, Power-0.80kW,bore/stroke39/30, Capacity-35.9cc, Fuel tank-0.70ltr. Overall dimension 1910x350X565mm, total mass8.00kg	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	machine 560/1611 April 2024	Mar-31	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
3	Bushra Impex, 4th cross kalasipalyam, new extension, Bangalore	Brush Cutter	X1-POWER, X1-630	Two stroke, single cylinder, vertical, air cooled, spark ignition, petrol engine, Max Speed-9500+500rpm, Low idle -2800+200 rpm, Power-1.20kW,bore/stroke 40/34, Capacity-42.8cc, Fuel tank-1.15ltr. Overall dimension 1910x400X645mm, total mass 7.5kg	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	machine 567/1618 May 2024	Apr-31	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
4	E-Agro Care Machineries and Equipments, Pvt. Ltd. D-45, 5-star industrial area, shendra, aurangabad, Maharashtra	Brush Cutter	BC-520	High idle speed-8000+200 rpm, Low idle Speed-3000+200 rpm, Rated Power-0.45@6500 rpm, Single cylinder, air cooled, vertical, 2 stroke	SRFMTTI-Anantapur, AP	398/1226 November 2020	Oct-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
5	E-Agro Care Machineries and Equipments, Pvt. Ltd. D-45, 5-star industrial area, shendra, aurangabad, Maharashtra	Brush Cutter	BG-35	High idle speed-8000+100 rpm, Low idle Speed-3000+100 rpm, Rated Power-0.46kW, Single cylinder, air cooled, vertical, four stroke,	NERFMTTI ASSAM	97/468, August 2023	Aug-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
6	Falcon Garden Tools Pvt.Ltd., Materkotla Road, Alamgir, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter	Falcon PBC-44N	two stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-8500+500rpm, Low idle -6500rpm, bore/stroke 40/34, Capacity-42.7cc, Fuel tank-1.00ltr. Overall dimension 1890x635x350mm, total mass 8.80kg	NRFMTTI Hisar Haryana	60/3107/2023 November 2023	Nov-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
7	Falcon Garden Tools Pvt.Ltd., Materkotla Road, Alamgir, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter	Falcon PBC-34N	four stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-8000+500rpm, Low idle -6500rpm, bore/stroke 39/30, Capacity-35.8cc, Fuel tank-1.00ltr. Overall dimension 1930x635x370mm, total mass 9.50kg	NRFMTTI Hisar Haryana	58/3105/2023 November 2023	Nov-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
8	Falcon Garden Tools Pvt.Ltd., Materkotla Road, Alamgir, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter	Falcon PBC-35N	four stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-9000+500rpm, Low idle -3100+200rpm, bore/stroke 39/30, Capacity-35.8cc, Fuel tank-1.00ltr. Overall dimension 1930x640x375mm, total mass 8.86kg	NRFMTTI Hisar Haryana	59/3106/2023 November 2023	Nov-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।

④

✓

✓

④

✓

④

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
9	George Majjo industries Pvt Ltd, 2B, Apex plaza, 3rd floor, nungambakkam high road, chennai, tamil nadu	Brush Cutter	Majjo BC 520 DLX	Two stroke, air cooled, single cylinder, recommended idle speed-8000+50rpm, RATED speed-6500rpm, max. power-0.54kw, no. of cylinder-1, capacity of fuel tank-0.65L, bore/stroke-44/34mm, capacity 51.7cc	NERFMTTI ASSAM	Machine 92/463, July 2023	Jul-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
10	Husqvarna (India) Products Pvt. Ltd. First Floor, Swees House No. 5, Mylapore, Chennai	Brush Cutter	Husqvarna-321 R	Type-Air cooled, Single cylinder, 2 stroke, Spark Ignition engine, Engine Displacement (cc)- 25.4, Power output (kW/hp)- 0.7 KW/0.93 HP, Fuel tank capacity (ml)- 6.1, Power /fuel type- Petrol +2T oil	KCAETKAU Kerala	PE/C/2022/58 January 2023	Jan-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
11	Husqvarna (India) Products Pvt. Ltd. First Floor, Swees House No. 5, Mylapore, Chennai	Brush Cutter	Husqvarna-331 R	Recom. Use- For bushes, weeds and grass cutting, Type- 2 stroke single, cylinder, air cooled, max. speed at no load- 9000+300, low idle speed- 2700, Rated speed-7000, Speed max. torque- 6000,	SRFMTTI Anantapur	448/1420 September, 2022	Aug-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
12	Husqvarna (India) Products Pvt. Ltd. First Floor, Swees House No. 5, Mylapore, Chennai	Brush Cutter	Husqvarna-541 RS	For cutting bushes, weeds, grass and tree branches, Single Cylinder, Air cooled, bertical, 2 stroke, spark ignition engine, High idle speed-8500+200 rpm, Low idle Speed-2500 rpm	SRFMTTI AP	411/1243 December 2020	Nov-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
13	Husqvarna (India) Products Pvt. Ltd. First Floor, Swees House No. 5, Mylapore, Chennai	Brush Cutter	Husqvarna-331 RB	Recommended use (apa)- For cutting of weeds and grass, Max. pwer kW- 1.0 @ 7000 rpm of engine, High idle speed-8500+200, Low idle speed-7000, max. torque, rpm- 6000, Bore/stroke, mm- 36/32	NRFMTTI Hisar Hariyana	44/2968/2023 January, 2023	Jan-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
14	Husqvarna (India) Products Pvt. Ltd. First Floor, Swees House No. 5, Mylapore, Chennai	Brush Cutter	Husqvarna-541 RB	For cutting bushes, weeds, grass and tree branches, Single Cylinder, Air cooled, bertical, 2 stroke, spark ignition engine, High idle speed-9600 rpm, Low idle Speed-2500 rpm	GBPUAT, Pantnagar tested	CTE/FMP/2023-243 October 2023	30-11-2028	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
15	Kirloskar Oil Engines Ltd., laxmanrao kirloskar road, khaadki, pune, maharashtra	Brush Cutter	KBX 243	Recommended high speed-8000rpm, recommended low speed-2800+200 rpm, rated speed-7000prpm , max. speed-5000rpm, Bore/stroke-40/34 mm, capacity-42.7 cc, capacity of fuel tank- 0.90L, overall dimensions-1880x405x630mm,	SRFMTTI ANANTPUR, AP	388/1216, OCTOBER-2020	Sep-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
16	Mhaswadkar Autolines Pvt Ltd, Karanje, new radhika road, Satara, maharashtra	Brush Cutter	MHASWADKAR BAMI39ST	Side pack, vertical, air cooled, four stroke, single cylinder, spark ignition, petrol engine, 31 cc, 0.61HP, 6000rpm, recoil start, gear drive, U type handle, trimmer with nylon cord, 80 teeth blade	NERFMTTI ASSAM	Machine 56/421, February 2022	Mar-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
17	Mhaswadkar Autolines Pvt Ltd, Karanje, new radhika road, Satara, maharashtra	Brush Cutter	MHASWADKAR BAMI39BP	Back pack, vertical, air cooled, four stroke, single cylinder, spark ignition, petrol engine, 31 cc, 0.71HP, 6500rpm, recoil start, gear drive, U type handle, trimmer with nylon cord, 80 teeth blade	NERFMTTI ASSAM	Machine 57/422, March 2022	Mar-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
18	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, Chakan, maharashtra	Brush Cutter	MTD R-S943	2 stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-9000+100rpm, Low idle -3000+300rpm Power-0.44kW, Capacity-43cc, Fuel tank-0.7ltr.	SRFMTTI-Anantapur A.P	404/1335/January 2022	Dec-26	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।

क्र.सं.	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक / मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
19	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, Chakan, maharashtra	Brush Cutter	MTD R-S943 PRO	two stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine,power 1.25kW Max Speed-9000+100rpm, Low idle -3000+300rpm ,bore/stroke 40/34, Capacity-43cc, Fuel tank-1.00ltr. Overall dimension 1890x660x395mm, total mass 7.86kg	NRFMPTTI Hisar Haryana	55/3094/2023 October 2023	Oct-30	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
20	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, Chakan, maharashtra	Brush Cutter	ROVER RS933 SIDE PACK	two stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine,power 1.25kW Max Speed-8800+500rpm, Low idle -3000+300rpm ,bore/stroke 33/30, Capacity-25.6cc, Fuel tank-0.6ltr. Overall dimension 1880x640x400mm, total mass 6.32kg	NRFMPTTI Hisar Haryana	54/3093/2023 October 2024	Oct-30	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
22	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, Chakan, maharashtra	Brush Cutter	ROVER MTD R_S436	four stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-8000rpm, Low idle -3000+300rpm Power-0.8kW, bore/stroke 39/30, Capacity-35.8cc, Fuel tank-0.70ltr. Overall dimension 1930x395x630mm, total mass8.3kg	SRFMPTTI, Anantapur Andhra Pradesh	machine 437/1395 July 2022	Jun-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
23	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, Chakan, maharashtra	Brush Cutter	MTD R-B943	Horizontal, 2 stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-9000+100rpm, Low idle -3000+300rpm Power-0.65kW, Capacity-43cc, Fuel tank-0.7ltr.	SRFMPTTI-Anantapur A.P	400/1327 January 2022	Dec-26	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
24	MTD Product India Pvt. Ltd., chakan talegaon road, Chakan, maharashtra	Brush Cutter	CUB CADET ST 100	four stroke, single cylinder, air cooled, Horizontal petrol engine,power2.9kW Max Speed-3250rpm, Low idle -2600rpm ,bore/stroke 70/45, Capacity-173cc, Fuel tank-2.00ltr. Overall dimension 140X975X560mm, total mass 32kg	NRFMPTTI Hisar Haryana	56/3095/2023 October 2023	Oct-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
25	Neptune Packing Pvt Ltd, 78, janki nagar main, indore, MP	Brush Cutter	NEPTUNE, NBC- 520	two stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-8000+500rpm, Low idle -3000+200rpm ,bore/stroke 44/33, Capacity-40.2cc, Fuel tank-1.2ltr. Overall dimension 1930x610x495mm, total mass 8.45kg	NRFMPTTI Hisar Haryana	47/2981/2023 April 2023	Apr-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
26	Perfect House Pvt. Ltd. M- 7/12/5, additional MIDC, Satara, Mumbai, Maharashtra	Brush Cutter	PA-BC43-2SH	Rated Power-1.25 KW (1.6HP) Displacement-42.7CC, Engine Type-2 Stroke and air Cooled, Speed 7000rpm, Fuel tank Capacity-600 ml, Fuel Use-Petrol	SRFMPTTI-Anantapur A.P.	406/1337 January 2022	Dec-26	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
27	Perfect House Pvt. Ltd. M- 7/12/5, additional MIDC, Satara, Mumbai, Maharashtra	Brush Cutter	PA-BC34-4SH	type of cutting attachment nylon rope 3 teeth blade and circular disc, vertical 4 stroke, single cylinder, air cooled, rated speed 7800rpm, bore/stroke 39/28mm, capacity 33.50cc	SRFMPTTI-Anantapur A.P.	472/1471 January 2023	Dec-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
28	Ramsons Impex, Bhagwanpur, haridwar	Brush Cutter	RICOITALY RI 431	Type- Air cooled, single cylinder, Four stroke spark ignition engine, Max. power kW (apa)- 0.92@6500 rpm of engine, Recomm. High idle speed, rpm (apa)- 6800, Recomm. Low idle speed, rpm (apa)- 2800 to 3200, Recomm. Rated speed for field operation rpm (apa)- 6500, Bore/stroke, mm(apa)- 39/30	NRFMPTTI Hisar Haryana	18/2543/2020 October, 2020	Oct-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
29	Ramsons Impex, Bhagwanpur, haridwar	Brush Cutter	RICOITALY RI 431 A	Type- Air cooled, single cylinder, Four stroke spark ignition engine, Max. power kW (apa)- 0.92@6300 rpm of engine, Recomm. High idle speed, rpm (apa)- 6300+100, Recomm. Low idle speed, rpm (apa)- 2800 to 3200, Recomm. Rated speed for field operation rpm (apa)- 6000, Bore/stroke, mm(apa)- 39x30	NRFMPTTI Hisar Haryana	17/2542/2020 October 2020	Oct-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक / माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
30	Ramsons Impex, Bhagwanpur, haridwar	Brush Cutter	RJ 451	Source of power- Engine, Recommended high idle speed rpm- 9000+/-300, Recom. Low idle speed rpm- 2700, Recom. Rated speed rpm- 7000, Speed at max. torque, rpm- 6000, Capacity (cc)- 50 cc, Bore*Stroke (mm)- 36/33	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2021-165 October 2021	04 2028	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
31	Ratnagiri Impex Pvt.Ltd., Annapurna House, 1/1G, 7th Cross, Mysore Road, Bangalore	Power operated Brush Cutter	Agrimate AMS30	2.1 hp, self propelled, 2 stroke petrol engine, 51CC, nylon thread, working width- 35cm, handle twin, double grip, tube dia 28mm, weight- 8.0kg, effective capacity- 0.012 ha/hr	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	489/1497 April 2023	Mar-28	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
32	Ratnagiri Impex Pvt.Ltd., Annapurna House, 1/1G, 7th Cross, Mysore Road, Bangalore	Brush Cutter	OLEO-MAC-741	1.5KW, self propelled, 2 stroke petrol engine, 40.2CC, nylon thread, working width- 35cm, handle twin, double grip, tube dia 28mm, weight- 8.0kg	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	488/1406 August 2022	Jul-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
33	Ratnagiri Impex Pvt.Ltd., Annapurna House, 1/1G, 7th Cross, Mysore Road, Bangalore	Brush Cutter	AMH-200T-4S	Speed-8500 rpm., Power-0.51 kw, Bore/stroke-39/30, Capacity35.8, Valve clearance inlet-0.08+0.02, Exhaust-0.11+0.02	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	393/1221 October 2020	Sep-25	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
34	Ratnagiri Impex Pvt.Ltd., Annapurna House, 1/1G, 7th Cross, Mysore Road, Bangalore	Brush Cutter	SPARTA-44H	For Cutting paddy, Weeds, bushesand corp etc, Single Cylinder, Air cooled, vertical, 2 stroke, spark ignition engine, Max Speed- 6000+500rpm, Power-1.21kw@6500	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	409/1340 January 2022	Dec-26	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
34-1	Ratnagiri Impex Pvt.Ltd., Annapurna House, 1/1G, 7th Cross, Mysore Road, Bangalore	Brush Cutter	OLEO MAC					टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने पर पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
35	Smooth run exports PVT LTD, 19 shop 1&2 shri hari ,amsion, navjivan wadi, dhobi talao, Mumbai, maharashtra	Brush Cutter	VI power gold BC 139 F	four stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-9500+500rpm, Low idle -3000+200rpm Power- 0.55kW,bore/stroke 39/30, Capacity-35.84cc, Fuel tank-0.65ltr. Overall dimension 1920x400x15mm, total mass 9.20kg	NERFMTTI ASSAM	Machine 110/481 FEBRUARY-2024	Feb-31	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
36	Shakti Agro Industries, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter	SBC-900	Recom. Use- For cutting of weeds and grass, Max. Power, kW- 1.2@7000 rpm of engine, high speed- 8500+100, low idle speed- 2800+100, rated speed- 7000, Bore/Stroke- 44/34, Capacity- 52cc	NRFMTTI Hisar Haryana	41/2925/2022 October 2022	Oct-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
37	Shakti Agro Industries, Ludhiana, Punjab	Brush Cutter	SBC-904	Recom. Use- For cutting of weeds and grass, Max. Power, kW- 0.8@7000 rpm of engine, high speed- 8500+100, low idle speed- 2800+100, rated speed- 7000, Bore/Stroke- 39/26, Capacity- 31cc	NRFMTTI Hisar Haryana	42/2926/2022 October 2022	Oct-27	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
38	Smooth run exports PVT LTD, 19 shop 1&2 shri hari ,amsion, navjivan wadi, dhobi talao, Mumbai, maharashtra	Brush Cutter	VI power gold GX 35	four stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-9500+500rpm, Low idle -3000+200rpm Power- 0.56kW,bore/stroke 39/30, Capacity-35.84cc, Fuel tank-0.65ltr. Overall dimension 2660x395x360mm, total mass 11.25kg	NERFMTTI ASSAM	Machine 109/480 FEBRUARY-2024	Feb-31	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
39	Super Power Agro India, Baraut Baghpat UP	Brush Cutter	Super -55	Petrol Powered 2 Stroke Engine, High Idle Speed-9000+300rpm, Low Idle Speed-2500rpm, Bore/Stroke-36/33mm, Capacity-33.60cc, Make of spark plug-55, Fuel tank-HDPE,	GBPUAT-Pannagar	CTE/FMP/-2021-160/October 2021	Oct-28	संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
40	Varshaa Agro Mach engg pvt ltd, singanallur post, coimbatore, Tamil Nadu	Brush Cutter	VARSHA G-45	four stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-8000rpm, Low idle -2600+100rpm Power-0.8kW,bore/stroke 39/30, Capacity-35.8cc, Fuel tank-0.95ltr. Overall dimension 1920x380x680mm, total mass 9kg	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	machine 493/1502 MAY 2023	Apr-28	संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
40-1	Varshaa Agro Mach engg pvt ltd, singanallur post, coimbatore, Tamil Nadu	Brush Cutter	VARSHA BC-520	2 stroke, single cylinder, air cooled, spark ignition engine, Max Speed-9000rpm, Low idle -3000+300rpm Power-0.63 @7000 rpm, Diposition-vertical, Bore/stroke-44/34mm, Cubic capacity -51.7cc Fuel tank-plastic	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	machine 494/1503 May 2023	May-28	संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
41	VJ Materials Mart, 113 opp bus stand, erode, Tamil Nadu	Brush Cutter	GAJA Hitech Agro, BC 52-SP	Two stroke, single cylinder, vertical, air cooled, spark ignition, petrol engine, Max Speed-8400+400rpm, Low idle -3200rpm Power-0.76kW/bore/stroke 44/34, Capacity-51.7cc, Fuel tank-1.00ltr. Overall dimension 1900x410x640mm, total mass7.50kg	SRFMTTI, Ananipur Andhra Pradesh	machine 538/1579 January 2024	Dec-30	संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
42	Bharat Agro Equipment , Kargi Road Dehradun	Brush Cutter	GAJA Hitech Agro, BC 52-SP	Air Cooled single cyliner, 2 stroke spark ignition engine, Speed-8500 rpm, Idle speed low-2800rpm, Rated speed-6500 rpm, Cylinder no-1, Disposition-vertical, Core/stroke-44/34mm	NRFMTTI-Hissar	Machine-16/2514/2020 September 2020	Sep-25	संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
43	Competent Agriculture Machinery Baraut UP	Engine Operated Brush Cutter	GS-52	Source of power-1.60hp, single cylinder 2 stroke petrol engine, prome mover type-2 stroke pertol engine, low speed-2400+200rpm, Max Speed-7200rpm, Rated speed-6400-7200rpm, Max Power-1.60kW, Max Torque-2.2Nm	GBPUAT Pannagar	Report-2020-115, July 2020	Feb-31	संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
44	Stanley Black & Decker India Pvt. Ltd, Pune Maharashtra	Bursh Cutter		टेस्ट रिपोर्ट अप्राप्त				टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने पर संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
45	Stanley Black & Decker India Pvt. Ltd, Pune Maharashtra	Bursh Cutter		टेस्ट रिपोर्ट अप्राप्त				टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने पर संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।
46	Stanley Black & Decker India Pvt. Ltd, Pune Maharashtra	Bursh Cutter		टेस्ट रिपोर्ट अप्राप्त				टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने पर संजीकरण हेतु चिह्नित किया गया है।

①

2

✓

40

A

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक / माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
47	Stanley Black & Decker India Pvt. Ltd, Pune Maharashtra	Bursh Cutter	-	टेस्ट रिपोर्ट अप्राप्त	-	-	-	टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने पर पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया है।
48	Stanley Black & Decker India Pvt. Ltd, Pune Maharashtra	Bursh Cutter	-	टेस्ट रिपोर्ट अप्राप्त	-	-	-	टेस्ट रिपोर्ट प्राप्त होने पर पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया है।
49	Honda india power product Ltd., Goutam Budh Nagar UP	Brush Cutter/Weed Cutter	Hond-UMR435T L2ST	Crop recommended-Wheat, Paddy, Fodder, Bushes, Grass & weeds etc, Type-4 stroke, self aspirated air cooled, Max Speed-9000 rpm, Low idle speed-3100+200 rpm, Fuel tank capacity-0.65 ltr.	FIMTTC Bikaner Raj	FIMTTC/IMP/20/1 532, September 2022	Sep-29	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया है।
50	Honda india power product Ltd., Goutam Budh Nagar UP	Power operated Brush Cutter	Honda UMK-435T UENT	Crop recommended-Wheat, Paddy, Fodder, Bushes, Grass & weeds etc, Type-4 stroke, self aspirated air cooled, Max Speed-9000 rpm, Low idle speed-3100+200 rpm, Fuel tank capacity-0.65 ltr.	FIMTTC Bikaner Raj	FIMTTC/MECH/17/852, January 2018	Jan 2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया है।
51	Honda india power product Ltd., Goutam Budh Nagar UP	Power operated Brush Cutter/Weed Cutter	Honda-UMK425T U2ST	Crop recommended- Bushes, Grass & weeds etc, Type-4 stroke, over head cm, single cylinder vertical type, petrol engine, Max Speed-10000rpm, Low idle speed-3100+200 rpm, Fuel tank capacity-0.53 ltr.	FIMTTC Bikaner Raj	FIMTTC/IMP/18/1010, January, 2022	Jan-29	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया है।
52	Honda india power product Ltd., Goutam Budh Nagar UP	Power operated Brush Cutter/Weed Cutter	Honda-UMK450T U2NT	Crop recommended-Wheat, Paddy, soyabean, Sugarcane, Fodder, Bushes, Grass & weeds etc, Type-4 stroke, self aspirated air cooled, Max Speed-9000 rpm, Low idle speed-3100+200 rpm, Fuel tank capacity-0.63 ltr.	FIMTTC Bikaner Raj	FIMTTC/IMP/19/1194, February 2020	Feb-27	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया है।

उप कृषि निदेशक,
तकनीकी सम्प्रभाग,
कृषि निदेशालय

अपर कृषि निदेशक,
गुणवत्ता नियंत्रण,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
नियोजन
कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि,
निदेशक उद्योग,
उद्योग निदेशालय

प्रतिनिधि,
विभागाध्यक्ष (फार्म मशीनरी),
गोवर्धन विभाग, पटनागर

अपर कृषि निदेशक,
कृषि निदेशालय

वित्त नियंत्रक,
कृषि निदेशालय

कृषि निदेशक,
उत्तराखण्ड।

पत्र संख्या-2213, दिनांक 26 जुलाई, 2024 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त चैफ कटर हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फर्मों/अधिकृत विक्रेता, मेक/मॉडल का विवरण

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Dharti Industries Gujraat	Chaff Cutter	PLT-KK301	Main frame is fabricated with ms angle iron of size- 525X50X50X3 mm, Size of MS angle- 280X40X40X3mm, Size of platform- 1170X770X430mm, Height -105mm, type-electric motor operated blade	ICAR-CIAE-Bhopal	No-93/2023, July 2024	08-07-2031	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
2	E-Agrocare Machinerines & Equipments Pvt. Ltd., D-45, Shendra MIDC, Aurangabad, Maharashtra	Chaff Cutter	EAC-9ZT-0.6	4 legged made up of MS iron, the legs are jointed with each other with othe supporting angle, Size of angleiron- 36x36X02X517mm, Height -545mm, Size of platform- 341X245mm, Sdiameter of main shaft-200mm	AITC-Raipur	2022-23/01, April 2022	06-04-2029	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
3	E-Agrocare Machinerines & Equipments Pvt. Ltd., D-45, Shendra MIDC, Aurangabad, Maharashtra	Chaff Cutter	EAC-003	Main frame is fabricated with ms angle iron of size- 50X50X3 15 mm, Size of MS angle- 1170X50X50X3.15mm, Size of platform- 1170X770X430mm, Height -765mm, type-electric motor operated blade	SRFMTTI-Anantpur	Machine-528/1561, November 2023	31-10-2028	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
4	Lal ji & Sons Dehradun Road, Roorkee	Chaff Cutter	RAW-PC-3	Diameter of fly wheel-40mm, size of center bush- 30/70mm, Thickness of flywheel-40mm, Length of bush- 55mm, Length of main shaft-61, Diametero fmain shaft- 38, No of gears-3	GBPUAT Pnatnagar	CTE/RMP/2022-177/feb 2022	Feb 2023	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
5	Ramsons Impex Bhagwanpur, Haridwar	Chaff Cutter	RICOTALLY RI9ZP	Diameter of fly wheel (mm)- 178.57 Chaffing cylmer pulley also act as flywheel, Thickness of fly wheel- 32.58, Chaffing cylmer size- 1850x225, Size of throat, (mm)-90x200, kW/hp-2.237/3.0, Rated RPM- 2800, Volts-190/240	FIMTTC Bikaner	FIMTTC/MECH/20/152 1 March 2021	21-03-2028	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
6	Sun Agro, Bhilai	Chaff Cutter	SA-9ZT0.6	Size of platform, (mm)- 341x245, Dia. Of pulley for roller, mm- 166/192, Thickness,mm- 03, Overall Dimensions LxWxH- 894x428x808	-SLAITCDA Chhattisgarh	2021-22/21 March, 2022	Mar-29	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
7	Vinod kumar Virendra Kumar, Chandpur Road, Dhanaura, Amroha UP	Chaff Cutter	BAI-CHF-011	Fly Wheel, Thickness-40mm, Size of centere-+40, No of gears-3, Type of gears-super tync, no of bearing-4, No of feed roll-3, diameter for feedd-80	GBPUAT Pantnagar Utarakhand	2016-46 June 2016	July 2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
8	Vinod kumar Virendra Kumar, Chandpur Road, Dhanaura, Amroha UP	Chaff Cutter	BAI-CHF-171	Fly Wheel, Thickness-40mm, Size of centere-+40, No of gears-3, Type of gears-super tync, no of bearing-4, No of feed roll-3, diameter for feedd-80	GBPUAT Pantnagar Utarakhand	2016-47 June 2016	July 2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया

क्र० सं०	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	यंत्र का नाम	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वैधता तिथि	अभ्युक्ति
1	VSM International Pvt. Ltd., 65 Red Square Market, Hisar, Haryana	Chaff Cutter	Xtra power XP-CC	Cylinder, Thorw away, Power operated, Electric motor (2.25kw/3hp), Overall dimension-467X1060X930mm, Total Weight-72.400kg, height of feed from GL-840mm	DAFE-Bhubaneswar	167/2020-21/feb 2021	22-02-2028	परीक्षण हेतु चिन्हित किया गया
9	Shri Balaji Foundry Shahapura, Punjab	Chaff Cutter	Sarpanch Power operated	Size of platform, (mm)- 1080x310, Height of platform form ground- 855, Dia of fly wheel (mm)- 795, Thickness of fly wheel (mm)- 30.24, Mass of fly wheel (kg)- 20, Shape for mounting blades, (mm)- Three, 12x1119	CAETPAU Ludhiana (Punjab)	FMPE/TC/Comm./2015/ 981 August, 2015	Aug 2024	परीक्षण हेतु चिन्हित नहीं किया गया
10	Shri Balaji Foundry Shahapura, Punjab	Chaff Cutter	Sarpanch Manually operated	Diameter of handle support- 13.8, Length of handle- 383, Length of wooden grip- 372, Outer diameter of worm- 80, Number of springs- 2, Width of plate- 209, Height of plate- 136, Total length of trough- 916	CAETPAU Ludhiana (Punjab)	FMPE/TC/Comm./2016/ 1000 February, 2016	Feb 2025	परीक्षण हेतु चिन्हित किया गया

उप कृषि निदेशक,
तकनीकी सम्प्रदाय,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
गुणवत्ता नियंत्रण,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
नियोजन,
कृषि निदेशालय

विज्ञान नियंत्रक,
कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि,
निदेशक उद्योग,
उद्योग निदेशालय

कृषि निदेशक,
उत्तराखण्ड।

प्रतिनिधि,
विभागाध्यक्ष (फार्म मशीनरी),
गोवर्धनपुर्ववि०, पंतनगर

पत्र संख्या-2213, दिनांक 26 जुलाई, 2024 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त हैरो हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फर्मों/अधिकृत विक्रेता, मेक/माडल का विवरण

क्र.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेद्यता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Akhtari Agriculture Works Kashipur USNagar	Harrow	Disc Type 8X8	Disc Type 8, Tractor Operated, Plain Disc, 610 Disc MM, 23 gang angle, 24.62 bevel angle, 374 HRC, 1.5 mm Thickness, 22 mm width of beveled, 5.0 mm thickness of disc, Circular hole, 80 concavity, Provided scraper, 374 hardness hrc,	GBPUAT, Pantnagar	CTE/FMP/2015-30 July 2015	2024	पंजीकरण हेतु चिन्हित नहीं किया गया।
2	Dashmesh Agriculture Implements Industries, Ward No-10, Sitarganj, USNagar, UK	Tractor drawn Trailed type Disc Harrow	DAI 8x8	Front gang-length-1945, Width-782mm, Rear Gang-Length-1945mm, Width-788mm Dia of shaft-62mm, Size of bolt-82X14.50	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2021-148 July 2021	July 2024	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
3	Namdhari industries, gadarpur, USNagar	Disc harrow(8x8)	NAMDHARI HARROW	MINIMUM 45 HP TRAILED OFFSET SINGLE POINT, 2 GANG DISK IN EACH GANG 8 LENGTH OF SHAFT 1928 MM OVERALL DIMENSION 2664x233900 MM COVERED AREA 0.650/77 HAC. PER HOUR	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/TEST REPORT / 2018-73	2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
4	Namdhari industries, gadarpur, USNagar	Disc harrow(7x7)	NAMDHARI HARROW	PADDY HARROW, ANGEL 9090, 65656 WITH FRAME, 508 MM DISC, 178 MM SPOOL, 630832308 BEARING, 2 GANGS, DISK IN EACH GANG-7.	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/TEST REPORT/ 2018-82	2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
5	National Agriculture Repairing Works	Disc Harrow	Tractor Drawm	Max. PTO power-27.9 kw, size of Box-152x556, front gang-length-1525x612mm, Rear gang-length-1526x612 mm, size of Bar-1762x56x56mm, Overall dimensions-2565x1856x495mm, mass-515mm	GBPUAT PANTNAGAR	CTE/FMP/2022-179, MARCH-2022	March 2024	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
6	Pair Agrokong Pvt. Ltd. Shammnagar GT Road Haryana	Disc Harrow	PAPMH-12	35-50 HP, Length-1380 mm, Width-920 mm, Size of box-70X70X6 mm, Rear Gang- 1380 mm length, 610 mm width, Type-L, Number 9+1, Dia of shaft 61 mm, 40mm, 08 mm, No of -2 disc gang. Size of bolt-50 mm length, 15.75 mm Dia. 2	FMTc, New Delhi	IARI/AE/FMTC/18/03 Date-January 2018	2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
7	Pratap Iron Works Near Namastey Chowk, G.T. Road, karnal	Disc Harrow	CKDH-TH7	Power source-40hp and above, Max. PTO power -41.01 (55), kw, hp, MS. Hollow pipe of size 75x75 mm angle iron of size 75x75x10.0 mm, Length-3360, Width at front/rear-1755/1765,	FMTc-TELANGANA	294/448, NOVEMBER-2021	30/11/2028	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
8	Pratap Iron Works Near Namastey Chowk, G.T. Road, karnal	Disc Harrow	CKDH-TH8	Power source-40hp and above, Max. PTO power -41.01 (55), kw, hp, MS. Hollow pipe of size 75x75 mm angle iron of size 75x75x10.0 mm, Length-3370, Width at front/rear-	FMTc-TELANGANA	295/449, NOVEMBER-2021	30/11/2028	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
9	Pratap Iron Works Near Namastey Chowk, G.T. Road, karnal	Chalki Harrow	CKDH-MH	Max PTO-45 hp and above,, Dimensions of frame-Length-1800mm, Width-1385/1390mm, no and size of supporting u-channle on main frame-02No & 430X16	FMTc-Telangana	260/410 December 2020	31-12-2027	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
10	Pratap Iron Works Near Namastey Chowk, G.T. Road, karnal	Disc Harrow	CKDH-TH 9X9	Max PTO-55 hp and above,, Dimensions of frame-Length-2900 mm, Width-2360/2390 mm, no and size of supporting u-channle on main frame-02No & 430X16	FMTc-Telangana	194/325 July 2019	31-07-2026	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
11	Pratap Iron Works Near Namastey Chowk, G.T. Road, karnal	Chalki Harrow	CKDH-TH 01 10X10	Max PTO-55 hp and above,, Dimensions of frame-Length-1200 foot/1280 rear, mm, Width-2500/2600mm, no and size of supporting u-channle on main frame-02No & 430X16	FMTc-Telangana	195/326 July 2019	31-07-2026	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and smaller initials below it.

क्र.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेदता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
12	Ravindra Agriculture Industries, Rudrapur USNagar	Disc Harrow	8X8	Max PTO-27.90 (37.93) kW (ps), Size of box-370X615mm, Length-2122mm, Width-816mm, Type-flat type, No-14, Dis of shaft-62mm	GBPUAT PANTNAGAR	CTE/FMP/2022-187, May 2022	May 2029	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
13	Roorkee Machinery Store, Haridwar Road, Lakshar, Haridwar	Tractor Drawn Trailed Type Disc Harrow	Harrow(7*7)	No. of gangs-2, No. of Disc in each gangs-07, Diameter of disc-613mm, overall dimension-1750*1690*520mm, working capacity-0.64 ha/hr	GBPUAT, Pantnagar	2019-101 October 2019	2026	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
14	Sandhu Agro Industries, poliganj, majhola, khatima US Nagar	Tractor Drawn Trailed Type- Disc Harrow	HE-MAN	power-27.90kw, dimension-2990x2170x560mm, ground clearance-323mm, no. of disc- 8	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP test report/2017-60 August 2017	Aug 2026	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
15	Sidhu Agriculture Implements US Nagar	Harrow 8x8	New Mahaveer	Type- box type, Size of box section-371X619mm, Fornt gang-2093mm, width-814mm, Dia of shaft-64.5mm, diameter- 81.50mm, Type & no of spools -14 no.	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/1test-2023 240, September 2023	Oct-30	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
16	Uttaranchal Agro industries, kishanpur,kichha	Disc harrow(8x8) 16 Disc	Tyagi-trailed Disc Harrow(8x8)	Primemover required=above 25hp, No. of gangs-2, No. of Disc in each gangs-07, Dia Of Disc 613mm, overall dimension 3300*2020*870 mm, weight- 590kg, area covered- 0.613-0.795ha/hr	GBPUTAT Pantnagar	CTE-FMP/1test-2023 226, June 2023	Jul-30	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
17	Vijay and Company Haridwar Road Laksar	Harrow	7X7Disc Harrow	Tractor drawn traileed type disc harrow, Type-square box type, Size of box section-length-1680mm, width-770mm, rear gang-length-1680mm, width-710mm, Type-pipe, Size of bolt-125X12.26X5	GBPUAT Pantnagar	2019-99 October 2019	Oct-26	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
18	Vinod kumar Virendra Kumar, chandpur Road, Dhanaura, Amroha UP	Tractor drawn Trailed type Disc Harrow	Tractor drawn Trailed type Disc Harrow (8*8 disc)	Max PTO-27.90Kw, Type- square box type, Size of box section- 372*612mm, Front gang-2112x811, Rear gang-2011x808, Type-Curved flat, No-14, Size of scraper-385x12mm	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP-2021-163 October 2021	Oct 2028	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
19	Vinod kumar Virendra Kumar, chandpur Road, Dhanaura, Amroha UP	Tractor drawn Trailed type Disc Harrow	BAI-HR-TT-211	Max PTO-27.90Kw, Type- box type, Size of box section- 900X750mm, Front gang-1720X890, Rear gang-1690X840, Type-Curved flat, No-12, Size of scraper-280X10mm	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2017-63 September 2017	Sept 2028	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।
20	Zandu Steel Works, Milap Nagar, Ambala City, Haryana	Disc Harrow	16 DISCS	Power-45 hp and above, Max PTO-52 hp, Type-welded angle iron frame separate for each gang, Gang frame-90X90X910.34	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/14/44 2 September 2014	Sept 2023	पंजीकरण हेतु चिह्नित किया गया।

उप कृषि निदेशक, तकनीकी सम्श्लेषण, कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक, गुणवत्ता नियंत्रण, कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि, निदेशक उद्योग, उद्योग निदेशालय

प्रतिनिधि, विभागाध्यक्ष (फार्म मशीनरी), गोठ/गण/विठो, पंतनगर

संयुक्त कृषि निदेशक, नियोजन कृषि निदेशालय

कृषि निदेशक, कृषि निदेशालय

कृषि निदेशक, कृषि निदेशालय

कृषि निदेशक, कृषि निदेशालय

पत्र संख्या-2213, दिनांक 26 जुलाई, 2024 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त कल्टीवेटर हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फर्मों/अधिकृत विक्रेता, मेक/मॉडल का विवरण

क्र.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/मॉडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेदता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Roorkee Machinery Store, Haridwar Road, Lakshar, Haridwar	Cultivator	9 tyne cultivator	Dimensions of frame-60X60mm, No of tyne-9, Type-reversible shovel, Size-58X8mm, Length-55cm, curved, Width-2033/1862 top/bottom, fixing shovel-3.12mm round, no of spring-2	GBPUAT, Pantnagar	FMT-2019-98/October 2019	Oct 2026	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
2	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Roto Cultivator 7 tyne	ACHAT-70	Power-50 hp & above, Working width-1575mm, Type-4 wheel agricultural tractor, Type-alloy steel, size of angle-100X98X12, tyne-7, type-rigid, Size -740X50X18mm,, Reversible type- material-boron steel	CAET-Hisar	HAU/FMPE/20-21/CUL-55 December 2020	Dec-27	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
3	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Tractor Mounted -9 tyne	ACHAT-70	Power-60 hp & above, Working width-2025mm, Type-4 wheel agricultural tractor, Type-alloy steel, size of angle-100X98X12, tyne-9, type-rigid, Size -740X50X18mm,, Reversible type- material-boron steel	CAET-Hisar	HAU/FMPE/20-21/CUL-56 December 2020	Dec-27	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
4	Machino Agriculture Implements Pvt. Ltd. Karnal Haryana	Tractor Mounted Cultivator	MD -9 Tyne Spring Loaded	Power-45 hp and above, Working width-2070 mm, type-MS flat & angle iron fabrication, Dimension of frame-2000X410mm, 4 wheel agriculture tractor, Mahindra-265 D1	CAET-Hisar	HAU/FMPE/22-23/Cul-60	2023	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
5	Naitonal Agriculture Repairing Works	Cultivator	NAK -9tyne	Dimensions frame-62X62mm square, No of tyne-9, Size-55X48.5mm, Material-carbon steel, Length-57cm, Curve, Dia-8mm, No of springs for each tyne-2	GBPUAT Pnatnagar	CTE/FMP/2022-180/March 2022	March 2023	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
6	Pair Agroking Pvt. Ltd. Shamnagar GT Road Haryana	Cultivator	PASLT-09	Spring Loaded, PA27011702 S.N., Model-PASLT-09, 40-45 HP, 2025 MM working Size, New Holland-3630, Turbo Super, Size of channel 75X40X7 mm Front, Rear-75X40X7, Length -2000 mm, MS Flat, 75X40X7 mm Size of angle iron	FMTTC, New Delhi	IAR/AE/FMTC/17/02 Date-June 2017	2026	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
8	Pratap Iron Works Near Namasteey Chowk, G.T. Road, karnal	Cultivator	CK9TSLC	working width-1900mm, Max PTO-40 hp and above, No of tyne-9, length-Thickness-711 mm, width-50mm, No of size of holes on each shovel-02, 45X9.0	FMTTC-Talangana	193/324 July 2019	Jul-26	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
9	Pratap Iron Works Near Namasteey Chowk, G.T. Road, karnal	Cultivator	CK11TSLC	working width-2300mm, Max PTO-45 hp and above, No of tyne-11, length-Thickness-22mm, width-50mm, No of size of holes on each shovel-02, 45X9.0	FMTTC-Talangana	261/411 January 2021	Jan-28	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया
10	Pratap Iron Works Near Namasteey Chowk, G.T. Road, karnal	Cultivator	CL9TRC	Size-1820mm, Max PTO-35 hp and above, No of tyne-9, length-Thickness-19.35mm, Curved-1010mm, No of size of holes on each shovel-3 and 12.0X12.0	FMTTC-Talangana	259/405 December 2020	Dec-27	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया

क्र.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेदता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
11	Uttaranchal Agro Industries, Kishanpur, Kichha, US Nagar	Cultivator	TAC-Spring loaded 9 tyne	Dimensions of frame-62X62 square, No of tyne-9, Type- Reversible shovel, Material-Carbon steel, Size -557X8mm, Length-57cm, Curved-curved, Width at top/bottom- 2033/1860mm	GBPUAT Pantnagar tested	2023-227, June 2023	Jul-30	परीक्षण हेतु चिह्नित किया गया
12	Vijay and Company Haridwar Road Laksar	Cultivator	9 Tyne Cultivator	Dimension of frame-60X60 square, No of tyne-9, Main frame-nut bolt; Type-reversible shovel, Size-55.5X8 mm, Length-55cm	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2019- 100/October 2019	Oct 2026	परीक्षण हेतु चिह्नित किया गया
13	Vinod Kumar Virendera Kumar, Amroha, UP	Cultivator 11 Tyne	BAI Cultivator (9+2) tyne	Dimension of frame-62x62mm, No. of tyne-11, size- 558x9 mm, width at Top/bottom-2033/1862mm, overall dimensions-2180x820x970mm, mass-280 kg	GBPUAT PANTNAGAR	CTE/FMP/2021- 162, OCTOBER- 2021	Oct 2028	परीक्षण हेतु चिह्नित किया गया



प्रतिनिधि,
विभागाध्यक्ष (फार्म मशीनरी),
गोवर्धनविठ्ठल, पंतनगर

प्रतिनिधि,
निदेशक उद्योग,
उद्योग निदेशालय



कृषि निदेशक,
उत्तराखण्ड।



संयुक्त कृषि निदेशक,
नियोजन,
कृषि निदेशालय



कृषि निदेशक,
उत्तराखण्ड।



संयुक्त कृषि निदेशक,
गुणवत्ता नियंत्रण,
कृषि निदेशालय



उप कृषि निदेशक,
तकनीकी सम्प्रदाय,
कृषि निदेशालय



अपर कृषि निदेशक,
कृषि निदेशालय

पत्र संख्या-2213 दिनांक 26 जुलाई, 2024 के द्वारा जारी विज्ञापन से प्राप्त एम०बी० प्लाऊ हेतु अनुमोदित/स्वीकृत पंजीकृत फर्मों/अधिकृत विक्रेता, मेक/मॉडल का विवरण

क्र.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेद्यता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	GSA Industries, Village Daulatpur, Rasulpur Jaura Road, Patiala, Punjab	MB PLOUGH Reversible	Agrizone RP-3 Bottom	3 Bottom fixed Reversible MB Plough, Size of plough-3X582mm, Power-42.65 hp, Constructional details-A rectangular box fabricated 541808.0mm, Dimensions-1997mm, width-91mm	SLFMTTI-Lucknow UP	IMP-2011/282 May 2021	20.05.2026	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
2	GSA Industries, Village Daulatpur, Rasulpur Jaura Road, Patiala, Punjab	MB PLOUGH Reversible	Agrizone RP-2 Bottom	2 Bottom fixed Reversible MB Plough, Size of plough-2X712mm, Power-45 hp, Constructional details-A rectangular box fabricated 980X98X22mm, Dimensions-1092X39.85mm, width-383mm	SLFMTTI-Lucknow UP	IMP-2011/301 June 2021	24.06.2026	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
3	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Hydraulically Reversible Mould Board Plough	Lemken Opal 080 E-2 Bottom	2 bottom hydraulically reversible MB Plough, size of plough-2X380mm, Source of power-42 to 47 hp, Max PTO Power-32 (42.91) kw(Ps), Dimensions- width-1212mm, at front-80mm, rear-80mm	FMTTC/ Karnataka	IMP/MB-69/323 July 2019	Jul-26	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
4	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Tractor Mounted 4 bottom MB Plough	Opal 090E	4bottom hydraulically reversible MB Plough, size of plough-320X4 mm, Source of power-80 hp and above, Dimensions-2960mm, no & size - 1, 20.00mm	CAET-Hisaar	HAU/FMPE/18-19/plow-22 January 2019	Jan-26	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
5	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Hydraulically Reversible MB Plough	Opal 090E-3 Bottom	3 bottom hydraulically reversible MB Plough, size of plough-3X380 mm, Source of power-68-75 hp and above, Dimensions-1150mm, no & size -1, 20.00mm	FMTTC/ Karnataka	IMP/MB-59/265 September 2018	Sep-25	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
6	LEMKEN India Agro Equipments Pvt. Ltd., D-59, MIDC, Butibori, Nagpur, MH	Hydraulically Reversible MB Plough	Opal 090E-2 Bottom	3 bottom hydraulically reversible MB Plough, size of plough-2X380 mm, Source of power-45-50 hp and above, Dimensions-1150mm, no & size -1, 20.00mm	FMTTC/ Karnataka	IMP/MB-58/264 September 2018	Sep-25	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
7	Maan Agriculture Works, Ludiana By paas Road, Malerlotia Punjab	Rversible MB PLOUGH	Maan-3 Bottom	3 Bottom hydraulically reversible mould board plough, Size-2X275mm, Power-55hp and above, Dimensions-1510 mm length, 1020mm width	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/20/1487, August 2020	10-08-2027	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।
8	Maan Agriculture Works, Ludiana By paas Road, Malerlotia Punjab	Rversible MB PLOUGH	Maan-2 Bottom	2 Bottom hydraulically reversible mould board plough, Size-2X315+630mm, Power-3.1.04 kw/Hp Dimensions-990X300X80	FIMTTC-Bikaner	FIMTTC/IMP/23/2129, May 2023	18-05-2030	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।

क्र.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेदता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
9	Maschio Gasparido India Pvt. Ltd., Pune Maharashtra	MB Plough-2 Bottom	SUMO	2 Bottom hydraulically reversible MB Plough, size of plough-2X410mm, Source of power-55 to 70 hp, Max PTO Power-55 kw, Dimensions- width-1212mm, at front-80mm, rear-80mm	FMTTC-Telangna	IMP-67/182/May 2018	31-05-2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
10	Maschio Gasparido India Pvt. Ltd., Pune Maharashtra	MB Plough-3 Bottom	SUMO	3 Bottom hydraulically reversible MB Plough, size of plough-3X410mm, Source of power-55 to 70 hp, Max PTO Power-55 kw, Dimensions- 01, 1379X90X90mm	FMTTC-Telangna	IMP-68/183/May 2018	31-05-2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
11	Shakti Agro Technology, Savarkundla, Gujraat	Tractor Mounted MB PLOUGH	Shakti-SAT 040	3 Bottom hydraulically reversible mould board plough, Size-3X280mm, Power-40hp and above, Dimensions-1190 mm length, 600/70 mm width	DFMPE/CAET-Junagadh	TTCFMJ/A/555/1 468, 28/ June/ 2024	27-06-2031	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
12	Shakti Agro Technology, Savarkundla, Gujraat	Tractor Mounted MB PLOUGH	Shakti-SAT 030	2 Bottom hydraulically reversible mould board plough, Size-2X275mm, Power-45hp and above, Dimensions-1015 mm length, 475/75 mm width	DFMPE/CAET-Junagadh	TTCFMJ/A/554/1 467, 28/ June/ 2024	27-06-2031	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
13	Shakti Agro Technology, Savarkundla, Gujraat	Tractor Mounted MB PLOUGH	Shakti-SAT 010	2 Bottom hydraulically reversible mould board plough, Size-2X280mm, Power-35hp and above, Dimensions-1015 mm length, 475/75 mm width	DFMPE/CAET-Junagadh	TTCFMJ/A/552/1 465, 28/ June/ 2024	27-06-2031	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
14	Shakti Agro Technology, Savarkundla, Gujraat	Tractor Mounted MB PLOUGH	Shakti-SAT 020	2 Bottom hydraulically reversible mould board plough, Size-2X275mm, Power-40hp and above, Dimensions-1015 mm length, 475/75 mm width	DFMPE/CAET-Junagadh	TTCFMJ/A/553/1 466, 28/ June/ 2024	27-06-2031	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
15	Sonalika Industries, A unit of ICML Chak Gujram, PO Piplanwala, Hoshiarpur Punjab	MB PLOUGH	Sonalika SLRP-3-3	45 hp an above, Max PTO Power-28.6kW, No-3, Material -M.S. Plate, Dimensions- 650X1015X35.5 mm, Size & spacing-03	NRPWTI-Hisaar	IMP- 1029/2486/2020 July 2020	Jul-27	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
16	Vinod Kumar Virandra Kumar, Dhanaura, Dist Amroha, UP	MB Plough Reversible 3 Bottom	MB Plough (2+1) Bottom	Size of plough-0.815, Power source as used- New Holland-3630, Length-882, Width- 56 Vertical suction- 10 to 13	GBPUAT Pantnagar	CTE/FMP/2021- 149 July 2021	July 2028	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
17	Tractor and Farm Equipment Ltd, huzur gardens, sembhan Chennai	Hydraulically Reversible Mould Board Plough	TAFE 230 MRM	No of plough bottom-4, size of plough- 2X300mm, Power-45-55 hp, 4wheel, 2 wheel drive general purpose agricultural tractor, Max PTO-35kW, Engine speed-1700 rpm	FMTTC-Tamilnadu	FMTTC/KLR/TR/0 36-2019 May 2019	03-06-2026	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।
18	Tractor and Farm Equipment Ltd, huzur gardens, sembhan Chennai	Hydraulic Reversible MB Plough	230 MR	Source of power-45 to 50 hp, Max PTO-45/33.57 kw, No-2, Material- Fe410W Grade-B, Dimension- 125X125X100X100 mm, Material -Cas steel ASTM A27, Disc-2, Overall Thickness-32 mm	AMRC-Tamilnadu	No-133- HRP/2016 March 2016	March 2025	पंजीकरण हेतु चिन्हित किया गया।

क.सं	मूल विनिर्माता फर्म का नाम	मशीन/यंत्र का प्रकार	मेक/माडल	यंत्र का स्पेसिफिकेशन	टेस्टिंग संस्था	टेस्ट रिपोर्ट की तिथि	टेस्ट की वेदता तिथि	अभ्युक्ति
1	2	3	4	5	6	7	8	9
19	Tractor and Farm Equipment ltd, huzur gardens, sembhan Chennai	Hydraulically Reversible Mould Board Plough	TAFE 330 MR	No of plough bottom-4, size of plough-2X300mm, Power-50-65 hp, 4wheel, 2 wheel drive general purpose agricultural tractor, Max PTO-4.5KW, Engine speed-1700 rpm	SRFMTTI-AP	IMP-431/796 October 2017	04 2026	पंजीकरण हेतु विहित किया गया।

उप कृषि निदेशक,
तकनीकी सम्प्रदाय,
कृषि निदेशालय

अपर कृषि निदेशक,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
गुणवत्ता नियंत्रण,
कृषि निदेशालय

वित्त नियंत्रक,
कृषि निदेशालय

संयुक्त कृषि निदेशक,
नियोजन,
कृषि निदेशालय

प्रतिनिधि,
निदेशक उद्योग,
उद्योग निदेशालय

कृषि निदेशक,
उत्तराखण्ड।

प्रतिनिधि,
विभागाध्यक्ष (फार्म मशीनरी),
गोवर्धनपट्टि, पटनागर